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Vorwort
Volkmarsen ist heute eine Kleinstadt mit derzeit ca. 4.500 Einwohnern im
Landkreis Waldeck-Frankenberg - ca. 35 Kilometer nordwestlich von Kassel
gelegen.
Ein erster schriftlicher Hinweis auf möglicherweise zunächst nur
vorübergehende Ansässigkeit von Juden in Volkmarsen stammt aus der Zeit
um 1600. In den folgenden Jahrzehnten schienen sich weitere jüdische
Familien in dem nordwestlich von Kassel gelegenen Ort niedergelassen zu
haben; um 1680 wohnten zehn Juden in Volkmarsen. Die Entstehung einer
Gemeinde erfolgte im Laufe des 18.Jahrhunderts.
(vorstehende Sätze sind der Seite "Aus der Geschichte der jüdische Gemeinden im deutschen
Sprachraum" entnommen.)

In der Liste des Stadtmagistrates von Volkmarsen vom 22.06.1808 zur
Feststellung des "bürgerlichen Zustandes der Juden", bei der auch die
vererbbaren Familiennamen festgelegt wurden, ist niemand mit dem
gewählten Namen ROSENSTOCK aufgeführt (nach: Chronik Volkmarsen, 1950,
S. 173 f.), daraus ist zu folgern, dass Juda Rosenstock in genannter Zeit noch
nicht in Volkmarsen war.
Juda Rosenstock ist wohl früh verstorben. Er war wahrscheinlich schon tot, als
sein Sohn Juda geboren wurde, denn nach jüdischer Sitte hätte dieser sonst
nicht seinen Namen erhalten.
Die Witwe war in 2. Ehe mit Johna [Josua] Nassauer verheiratet.
Enkel von Juda wanderten um 1860 nach England und Amerika (1856) aus.
Durch einen "Rückkehrer" aus England, taucht die Familie dann in Aachen und
später in Stuttgart wieder auf.
Dem Holocaust konnten einige Familienmitglieder durch Emigration
entkommen, andere starben in Sobibor und Theresienstadt.

Horst Rosenstock

Anmerkung: Jüngere Generationen sind aus Datenschutzgründen in dieser Aufstellung nicht
dargestellt.



Nachkommen von Juda Rosenstock

Generation 1

1. JUDA1 ROSENSTOCK wurde etwa 1770 ((geschätzt)) geboren. Er verstarb etwa 1813 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland. Er heiratete Edel Hess etwa 1809. Sie
wurde im Jahr 1772 geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1834 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland1.
Juda Rosenstock und Edel Hess hatten folgende Kinder:
2. i. SELIG2 ROSENSTOCK wurde am 25 Mrz 1810 in Volkmarsen, Waldeck-

Frankenberg, Hessen, Deutschland2 geboren. Er verstarb am 04 Mrz 1867 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland3-4. Er heiratete (1)
THERESEREICHMANN am 18 Okt 1833 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland5. Sie wurde im Jan 1812 geboren. Sie verstarb am 04 Jun
1840 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland6. Er heiratete
(2) JULIAROTHSCHILD am 08 Dez 1840 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland7. Sie wurde im Jahr 18088 geboren. Sie verstarb am 17 Dez
1872 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland8.

3. ii. JUDA ROSENSTOCK wurde am 18 Sep 1813 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland2 geboren. Er verstarb am 26 Mai 1892 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland9. Er heiratete (1) MINNA KATZENSTEIN
am 01 Nov 1843 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland10.
Sie wurde im Jahr 1810 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen,
Deutschland geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1854 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland11. Er heiratete (2) BETTY KATZENSTEIN am 19
Apr 1855 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland12. Sie
wurde im Jahr 1811 geboren. Sie verstarb am 15 Jul 1886 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland13-14.

Generation 2

2. SELIG2 ROSENSTOCK (Juda1) wurde am 25 Mrz 1810 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland2 geboren. Er verstarb am 04 Mrz 1867 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland3-4. Er heiratete (1) THERESEREICHMANN am 18 Okt 1833 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland5. Sie wurde im Jan 1812 geboren. Sie
verstarb am 04 Jun 1840 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland6. Er
heiratete (2) JULIAROTHSCHILD am 08 Dez 1840 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen,
Deutschland7. Sie wurde im Jahr 18088 geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1872 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland8.
Selig Rosenstock und Therese Reichmann hatten folgende Kinder:
4. i. JULIUS3 ROSENSTOCK wurde am 12 Jun 1833 in Volkmarsen, Waldeck-

Frankenberg, Hessen, Deutschland15 geboren. Er verstarb im Jahr 1918 in
Southwark, Surrey, England (St Olave16). Er heiratete (1) ELISE BERG etwa 1855.
Sie wurde am 03 Jul 1833 geboren. Sie verstarb am 15 Aug 1864 in Kassel,
Hessen, Deutschland21-22. Er heiratete (2) HENRIETTACRONIN im Jahr 1861 in
Whitechapel, Middlesex, England23. Sie wurde im Jahr 1836 in Deutschland
geboren. Sie verstarb im Jahr 1913 in Steyning, Sussex, England25.

5. ii. JONASROSENSTOCK wurde am 14 Jul 1834 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland32 geboren. Er verstarb am 02 Apr 1891 in Brooklyn, Kings,
New York, USA33-35. Er heiratete (1) JEANETTE C DONALDSON, die Tochter von
James Horatio Donaldson und Hannah Currie, bevor 1864. Sie wurde etwa 1835
in Swanton, Franklin, Vermont, USA36 geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1886 in
Brandon, Rutland, Vermont, USA37. Er heiratete (2) WILHELMINAWANKE am 13 Dez
1888 in Brooklyn, Kings, New York, USA38. Sie wurde datum unbekannt geboren.
Sie verstarb datum unbekannt.

iii. JOACHIM ROSENSTOCK wurde am 07 Mrz 1836 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland41 geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1857 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland42.

iv. EDEL ROSENSTOCK wurde am 2
4

Mrz 1838 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland 43 geboren. Sie verstarb am 0

4
Jul 1838 in Volkmarsen,



Generation 2 (Fortsetzung)

Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland 44.
v. SOPHIE ROSENSTOCK wurde am 18 Nov 1839 in Volkmarsen, Waldeck-

Frankenberg, Hessen, Deutschland45 geboren. Sie verstarb am 30 Dez 1840 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland46.

Selig Rosenstock und Julia Rothschild hatten folgende Kinder:
6. vi. ISRAEL ROSENSTOCK wurde am 29 Jan 1842 in Volkmarsen, Waldeck-

Frankenberg, Hessen, Deutschland47-48 geboren. Er verstarb am 31 Mrz 1914 in
Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland47. Er heiratete Therese Reichmann,
die Tochter von Nathan Reichmann und Jette N.N., im Jahr 186947. Sie wurde am
14 Apr 184547 geboren. Sie verstarb am 22 Jul 1925 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland47.

vii. HEß ROSENSTOCK wurde am 09 Aug 1843 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland49 geboren. Er verstarb am 27 Sep 1865 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland50.

viii. HANNCHENROSENSTOCK wurde am 20 Feb 1845 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland51 geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1892 in
Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland47.

3. JUDA2 ROSENSTOCK (Juda1) wurde am 18 Sep 1813 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland2 geboren. Er verstarb am 26 Mai 1892 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland9. Er heiratete (1) MINNAKATZENSTEIN am 01 Nov 1843 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland10. Sie wurde im Jahr 1810 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland geboren. Sie verstarb am 22 Apr 1854
in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland11. Er heiratete (2) BETTY
KATZENSTEIN am 19 Apr 1855 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland12. Sie
wurde im Jahr 1811 geboren. Sie verstarb am 15 Jul 1886 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland13-14.
Juda Rosenstock und Minna Katzenstein hatten folgende Kinder:
7. i. JOSEBELL3 ROSENSTOCK wurde am 20 Okt 1844 in Volkmarsen, Waldeck-

Frankenberg, Hessen, Deutschland17 geboren. Er verstarb am 29 Dez 1916 in
Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland18-19. Er heiratete Johanna Reichmann
am 19 Jun 1872 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland20. Sie wurde am
20 Sep 1847 in Frankfurt-Bockenheim, Frankfurt/Main, Hessen, Deutschland20
geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1905 in Aachen, Nordrhein-Westfalen,
Deutschland24.

8. ii. HERMANNROSENSTOCK wurde am 18 Apr 1846 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland26 geboren. Er verstarb am 07 Jul 1897 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland27-28. Er heiratete Rike
Meyerhoff am 16 Mai 1878 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen,
Deutschland29. Sie wurde am 21 Aug 1841 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland30 geboren. Sie verstarb am 15 Apr 1899 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland (Niedere Steinweg 8030-31).

iii. EMMA ROSENSTOCK wurde am 09 Sep 1848 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland39 geboren. Sie verstarb am 06 Mrz 1889 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland40.

Generation 3

4. JULIUS3 ROSENSTOCK (Selig2, Juda1) wurde am 12 Jun 1833 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland15 geboren. Er verstarb im Jahr 1918 in Southwark, Surrey,
England (St Olave16). Er heiratete (1) ELISE BERG etwa 1855. Sie wurde am 03 Jul 1833 geboren.
Sie verstarb am 15 Aug 1864 in Kassel, Hessen, Deutschland21-22. Er heiratete (2) HENRIETTA
CRONIN im Jahr 1861 in Whitechapel, Middlesex, England23. Sie wurde im Jahr 1836 in
Deutschland geboren. Sie verstarb im Jahr 1913 in Steyning, Sussex, England25.
Julius Rosenstock und Elise Berg hatten folgende Kinder:

i. THERESIA4 ROSENSTOCK wurde im Jahr 1856 in Whitechapel, Middlesex, England55-
56 geboren. Sie verstarb nachdem 1911.



Generation 3 (Fortsetzung)

ii. LOUISROSENSTOCK wurde im Jahr 1858 in Rotherhithe, Surrey, England55
geboren. Er verstarb im Jahr 1919.

9. iii. RUDOLF ROSENSTOCK wurde am 27 Jan 1860 in Kassel, Hessen, Deutschland68-69
geboren. Er verstarb im Jahr 1915 in Church Stretton, Shropshire, England25. Er
heiratete Helena Maude im Jahr 1903 in Church Stretton, Shropshire, England23.
Sie wurde im Jahr 1876 in Chertsey, Surrey, England56 geboren. Sie verstarb
datum unbekannt.

Julius Rosenstock und Henrietta Cronin hatten folgende Kinder:
iv. EMMA ROSENSTOCK wurde im Jahr 1862 in Rotherhithe, Surrey, England55

geboren. Sie verstarb datum unbekannt.
v. GERTRUDROSENSTOCK wurde im Jahr 1863 in Rotherhithe, Surrey, England55

geboren. Sie verstarb im Jahr 1918.
5. JONAS3 ROSENSTOCK (Selig2, Juda1) wurde am 14 Jul 1834 in Volkmarsen, Waldeck-

Frankenberg, Hessen, Deutschland32 geboren. Er verstarb am 02 Apr 1891 in Brooklyn, Kings,
New York, USA33-35. Er heiratete (1) JEANETTE C DONALDSON, die Tochter von James Horatio
Donaldson und Hannah Currie, bevor 1864. Sie wurde etwa 1835 in Swanton, Franklin, Vermont,
USA36 geboren. Sie verstarb am 29 Mrz 1886 in Brandon, Rutland, Vermont, USA37. Er heiratete
(2)WILHELMINAWANKE am 13 Dez 1888 in Brooklyn, Kings, New York, USA38. Sie wurde datum
unbekannt geboren. Sie verstarb datum unbekannt.
Jonas Rosenstock und Jeanette C Donaldson hatten folgende Kinder:
10. i. JAMESHARTLEY4 ROSENSTOCK wurde am 16 Apr 1864 in Alburg, Grand Isle,

Vermont, USA57 geboren. Er verstarb am 08 Jun 1926 in Clifton Park, Saratoga,
New York, USA59-60. Er heiratete (1) ELSIE A SMITH, die Tochter von James Samuel
Smith und Amanda Wieland, am 12 Dez 1887 in Richmond, Wayne, Indiana,
USA61-62. Sie wurde im Mrz 1870 in New Paris, Preble, Ohio, USA63 geboren. Sie
verstarb am 14 Nov 1937 in Winfield, DuPage, Illinois, USA64. Er heiratete (2)
JOSEPHINE A PAUL am 26 Apr 1903 in Manhattan, New York, New York, USA38. Sie
wurde im Jahr 1874 in New Paris, Preble, Ohio, USA66 geboren. Sie verstarb
nachdem 1942.

ii. HORRACEROSENSTOCK wurde etwa 1871 in Brooklyn, Kings, New York, USA75

geboren. Er verstarb am 04 Mai 1878 in Brooklyn, Kings, New York, USA75.
iii. FRED ROSENSTOCK wurde am 26 Aug 1874 in Brooklyn, Kings, New York, USA

(Herkimer St 15275, 79) geboren. Er verstarb am 29 Mai 1877 in Brooklyn, Kings,
New York, USA (1433 Fulton Street80).

iv. FRANK ROSENSTOCK wurde am 26 Aug 1874 in Brooklyn, Kings, New York, USA
(Herkimer St 15275, 79) geboren. Er verstarb am 23 Mai 1877 in Brooklyn, Kings,
New York, USA (1433 Fulton St80).

11. v. JONASHAYDENROSENSTOCK wurde am 17 Mrz 1876 in New York, New York, USA
(Fulton St 143979) geboren. Er verstarb am 22 Apr 1902 in Chicago, Cook, Illinois,
USA (Rangierbahnhof84). Er heiratete Ida Bell Shumate, die Tochter von Samuel
Shumate und Mahala N.N, am 29 Nov 1892 in Richmond, Wayne, Indiana, USA85.
Sie wurde im Jul 1874 in Indiana, USA86 geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1966 in
Chicago, Cook, Illinois, USA87.

6. ISRAEL3 ROSENSTOCK (Selig2, Juda1) wurde am 29 Jan 1842 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland47-48 geboren. Er verstarb am 31 Mrz 1914 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland47. Er heiratete Therese Reichmann, die Tochter von Nathan
Reichmann und Jette N.N., im Jahr 186947. Sie wurde am 14 Apr 184547 geboren. Sie verstarb
am 22 Jul 1925 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland47.
Israel Rosenstock und Therese Reichmann hatten folgende Kinder:

i. EMMA4 ROSENSTOCK wurde am 30 Sep 1870 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland52 geboren. Sie verstarb am 06 Okt 1942 in Theresienstadt,
Nordböhmen, Tschechische Republik52-53. Sie heiratete Moritz Frommholz etwa
1891 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland54. Er wurde datum unbekannt
geboren. Er verstarb bevor 1942 in Berlin, Deutschland.



Generation 3 (Fortsetzung)

12. ii. SIGMUND ROSENSTOCK wurde am 23 Jun 1872 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland65 geboren. Er verstarb datum unbekannt in USA. Er heiratete Elsa
Hirsch, die Tochter von Adolf Hirsch und Lina Hofheimer, am 26 Apr 1900 in
Karlsruhe, Baden-Württemberg, Deutschland67. Sie wurde am 15 Okt 1878 in
Karlsruhe, Baden-Württemberg, Deutschland18 geboren. Sie verstarb am 19 Apr
1937 in Sayn, Mayen-Koblenz, Rheinland-Pfalz, Deutschland.

13. iii. ISIDOR ROSENSTOCK wurde am 19 Mrz 1874 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland71 geboren. Er verstarb datum unbekannt. Er heiratete Selma
Schwarzschild, die Tochter von Samuel Schwarzschild und Rosa N.N, etwa 1899.
Sie wurde am 28 Dez 1875 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland74
geboren. Sie verstarb datum unbekannt.

14. iv. JULIE ROSENSTOCK wurde am 12 Nov 1876 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland76 geboren. Sie verstarb am 15 Mai 1944 in Auschwitz, Kleinpolen,
Polen77. Sie heiratete Leo Eichwald bevor 1902. Er wurde am 23 Okt 1870 in
Dortmund, Nordrhein-Westfalen, Deutschland78 geboren. Er verstarb am 07 Dez
1936 in Krefeld, Nordrhein-Westfalen, Deutschland78.

15. v. NATHANROSENSTOCK wurde am 03 Apr 1878 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland geboren. Er verstarb datum unbekannt in Minsk, Weißrußland. Er
heiratete Martha Berg, die Tochter von Robert Berg und Ernestine Horwitz, bevor
1927. Sie wurde am 23 Mrz 1887 in Zürich, Schweiz geboren. Sie verstarb datum
unbekannt in Minsk, Weißrußland.

7. JOSEBELL3 ROSENSTOCK (Juda2, Juda1) wurde am 20 Okt 1844 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland17 geboren. Er verstarb am 29 Dez 1916 in Aachen,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland18-19. Er heiratete Johanna Reichmann am 19 Jun 1872 in
Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland20. Sie wurde am 20 Sep 1847 in Frankfurt-
Bockenheim, Frankfurt/Main, Hessen, Deutschland20 geboren. Sie verstarb am 18 Mrz 1905 in
Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland24.
Josebell Rosenstock und Johanna Reichmann hatten folgende Kinder:

i. PHILIPP4 ROSENSTOCK wurde am 08 Dez 1873 in Poplar, Middlesex, England55, 58
geboren. Er verstarb nachdem 1938. Er heiratete Elsa Katharina Rosenbaum
datum unbekannt. Sie wurde am 10 Sep 1882 in Witten, Ennepe-Ruhr-Kreis,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland58 geboren. Sie verstarb nachdem 1938.

16. ii. MINNIEROSENSTOCK wurde am 11 Jun 1875 in Poplar, Middlesex, England18, 55
geboren. Sie verstarb am 22 Mrz 1930 in Aachen, Nordrhein-Westfalen,
Deutschland18, 70. Sie heiratete Emanuel Spier am 12 Jul 1894 in Aachen,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland. Er wurde am 25 Mai 1857 in Aachen,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland18, 72 geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1911 in
Metz, Moselle, Lothringen, Frankreich18, 72-73.

17. iii. JULIA ROSENSTOCK wurde im Jahr 1878 in Poplar, Middlesex, England55 geboren.
Sie verstarb datum unbekannt. Sie heiratete Hermann Haas bevor 1905. Er wurde
datum unbekannt geboren. Er verstarb datum unbekannt.

iv. BERTHA ROSENSTOCK wurde am 20 Apr 1888 in Poplar, Middlesex, England81
geboren. Sie verstarb am 15 Mai 1961 in New York, New York, USA81. Sie
heiratete (1) BERNHARD FEIST bevor 1912. Er wurde am 25 Mai 1878 in Solingen,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland82 geboren. Er verstarb am 02 Apr 1924 in New
York, New York, USA82. Sie heiratete (2) JULIUS FEIST nachdem 192483. Er wurde
am 26 Aug 1882 in Solingen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland83 geboren. Er
verstarb am 21 Dez 1966 in New Jersey, USA83.

8. HERMANN3 ROSENSTOCK (Juda2, Juda1) wurde am 18 Apr 1846 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland26 geboren. Er verstarb am 07 Jul 1897 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland27-28. Er heiratete Rike Meyerhoff am 16 Mai 1878 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland29. Sie wurde am 21 Aug 1841 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland30 geboren. Sie verstarb am 15 Apr
1899 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland (Niedere Steinweg 8030-31).
Hermann Rosenstock und Rike Meyerhoff hatten folgende Kinder:



Generation 3 (Fortsetzung)

i. MINNA4 ROSENSTOCK wurde am 15 Mrz 1879 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland88 geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1907 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland18, 88-89. Sie heiratete
Louis Nassau am 07 Jun 1906 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen,
Deutschland90. Er wurde am 19 Mrz 1875 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland91 geboren. Er verstarb am 10 Jul 1934 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland91-92.

18. ii. ALBERTROSENSTOCK wurde am 04 Jul 1880 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland93-95 geboren. Er verstarb am 15 Sep 1919 in
Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland94, 96-97. Er heiratete
Klara Bauer am 07 Aug 1908 in Gladenbach, Marburg-Biedenkopf, Hessen,
Deutschland95. Sie wurde am 14 Okt 1884 in Gladenbach, Marburg-Biedenkopf,
Hessen, Deutschland95, 98 geboren. Sie verstarb nachdem 1940 in USA.

iii. ROSA ROSENSTOCK wurde am 01 Apr 1882 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,
Hessen, Deutschland52 geboren. Sie verstarb etwa 05 Jun 1942 in Sobibór, Lublin,
Polen (verschollen77, 99).

Generation 4

9. RUDOLF4 ROSENSTOCK (Julius3, Selig2, Juda1) wurde am 27 Jan 1860 in Kassel, Hessen,
Deutschland68-69 geboren. Er verstarb im Jahr 1915 in Church Stretton, Shropshire, England25. Er
heiratete Helena Maude im Jahr 1903 in Church Stretton, Shropshire, England23. Sie wurde im
Jahr 1876 in Chertsey, Surrey, England56 geboren. Sie verstarb datum unbekannt.
Rudolf Rosenstock und Helena Maude hatten folgendes Kind:

i. ANTHONY HOWARD5 ROSENSTOCK wurde am 28 Feb 1909 in Thruxton,
Herefordshire, England100-101 geboren. Er verstarb datum unbekannt.

10. JAMES HARTLEY4 ROSENSTOCK (Jonas3, Selig2, Juda1) wurde am 16 Apr 1864 in Alburg, Grand
Isle, Vermont, USA57 geboren. Er verstarb am 08 Jun 1926 in Clifton Park, Saratoga, New York,
USA59-60. Er heiratete (1) ELSIE A SMITH, die Tochter von James Samuel Smith und Amanda
Wieland, am 12 Dez 1887 in Richmond, Wayne, Indiana, USA61-62. Sie wurde im Mrz 1870 in
New Paris, Preble, Ohio, USA63 geboren. Sie verstarb am 14 Nov 1937 in Winfield, DuPage,
Illinois, USA64. Er heiratete (2) JOSEPHINE A PAUL am 26 Apr 1903 in Manhattan, New York, New
York, USA38. Sie wurde im Jahr 1874 in New Paris, Preble, Ohio, USA66 geboren. Sie verstarb
nachdem 1942.
JAMES Hartley Rosenstock und Elsie A Smith hatten folgende Kinder:

i. FRED5 ROSENSTOCK wurde am 07 Dez 1888 in Richmond, Wayne, Indiana, USA105

geboren. Er verstarb am 12 Feb 1889 in Richmond, Wayne, Indiana, USA.
ii. MERLE E ROSENSTOCK wurde am 07 Jun 1890 in Logansport, Cass, Indiana,

USA110 geboren. Sie verstarb am 24 Jun 1894 in Logansport, Cass, Indiana,
USA111-112.iii. FANNY ROSENSTOCK wurde datum unbekannt geboren. Sie verstarb datum
unbekannt.

iv. JENNIEROSENSTOCK wurde datum unbekannt geboren. Sie verstarb datum
unbekannt.

JAMES Hartley Rosenstock und Josephine A Paul hatten folgendes Kind:
v. JEANETTE ROSENSTOCK wurde am 02 Mrz 1904 in New Castle, Lawrence,

Pennsylvania, USA116 geboren. Sie verstarb im Dez 1985 in Pittsburgh, Allegheny,
Pennsylvania, USA102.

11. JONAS HAYDEN4 ROSENSTOCK (Jonas3, Selig2, Juda1) wurde am 17 Mrz 1876 in New York, New
York, USA (Fulton St 143979) geboren. Er verstarb am 22 Apr 1902 in Chicago, Cook, Illinois,
USA (Rangierbahnhof84). Er heiratete Ida Bell Shumate, die Tochter von Samuel Shumate und
Mahala N.N, am 29 Nov 1892 in Richmond, Wayne, Indiana, USA85. Sie wurde im Jul 1874 in
Indiana, USA86 geboren. Sie verstarb am 07 Dez 1966 in Chicago, Cook, Illinois, USA87.
Jonas Hayden Rosenstock und Ida Bell Shumate hatten folgendes Kind:

i. EARL H5 ROSENSTOCK wurde am 26 Jul 1893 in Richmond, Wayne, Indiana, USA105,

107 geboren. Er verstarb am 0
1

Dez 1963 in Springfield, Sangamon, Illinois, USA 106,
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108 . Er heiratete Frances N.N. datum unbekannt. Sie wurde am 01 Apr 1901 108

geboren. Sie verstarb am 10 Okt 1971 in Springfield, Sangamon, Illinois, USA 106,

108 .
12. SIGMUND4 ROSENSTOCK (Israel3, Selig2, Juda1) wurde am 23 Jun 1872 in Stuttgart, Baden-

Württemberg, Deutschland65 geboren. Er verstarb datum unbekannt in USA. Er heiratete Elsa
Hirsch, die Tochter von Adolf Hirsch und Lina Hofheimer, am 26 Apr 1900 in Karlsruhe, Baden-
Württemberg, Deutschland67. Sie wurde am 15 Okt 1878 in Karlsruhe, Baden-Württemberg,
Deutschland18 geboren. Sie verstarb am 19 Apr 1937 in Sayn, Mayen-Koblenz, Rheinland-Pfalz,
Deutschland.
Sigmund Rosenstock und Elsa Hirsch hatten folgende Kinder:

i. ERNA5 ROSENSTOCK wurde am 20 Jan 1901 in Freiburg Im Breisgau, Baden-
Württemberg, Deutschland103 geboren. Sie verstarb am 22 Nov 1992 in
Washington, District Of Columbia, USA103. Sie heiratete (1) HERMANNHORN am 07
Feb 1928 in Manhattan, New York, New York, USA38. Er wurde datum unbekannt
geboren. Er verstarb datum unbekannt. Sie heiratete (2) FRED ALBERS nachdem
1928. Er wurde datum unbekannt geboren. Er verstarb datum unbekannt.

ii. HEDWIGROSENSTOCK wurde am 09 Feb 1904 in Freiburg Im Breisgau, Baden-
Württemberg, Deutschland102 geboren. Sie verstarb am 22 Sep 1996 in Seattle,
King, Washington, USA102. Sie heiratete Ernest Barnass, der Sohn von Heinrich
Barnass und Martha Guthmann, am 23 Sep 1955 in Vancouver, Clark,
Washington, USA113. Er wurde am 16 Aug 1901 in Mannheim, Baden-
Württemberg, Deutschland102, 113 geboren. Er verstarb am 06 Okt 1996 in Seattle,
King, Washington, USA102.

iii. EUGENROSENSTOCK wurde am 02 Mai 1906 in Freiburg Im Breisgau, Baden-
Württemberg, Deutschland114-115 geboren. Er verstarb am 25 Okt 1991 in USA115.
Er heiratete Lilly Jacoby bevor 1939. Sie wurde am 13 Mai 1904 in Mannheim,
Baden-Württemberg, Deutschland114 geboren. Sie verstarb datum unbekannt.

13. ISIDOR4 ROSENSTOCK (Israel3, Selig2, Juda1) wurde am 19 Mrz 1874 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland71 geboren. Er verstarb datum unbekannt. Er heiratete Selma
Schwarzschild, die Tochter von Samuel Schwarzschild und Rosa N.N, etwa 1899. Sie wurde am
28 Dez 1875 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland74 geboren. Sie verstarb datum
unbekannt.
Isidor Rosenstock und Selma Schwarzschild hatten folgende Kinder:

i. SIEGFRIED5 ROSENSTOCK wurde am 15 Jul 1900 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland47 geboren. Er verstarb am 02 Sep 1911 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland47.

19. ii. IRENE ROSENSTOCK wurde am 01 Mai 1903 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland118 geboren. Sie verstarb im Mrz 1986 in Kanada102. Sie heiratete
Ludwig Benario am 04 Mai 1924 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland119.
Er wurde am 02 Jan 1900 in Deutschland102 geboren. Er verstarb im Sep 1978 in
Kanada102.

20. iii. MARGARETEROSENSTOCK wurde am 15 Jun 1905 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland120 geboren. Sie verstarb datum unbekannt in USA. Sie
heiratete Dr. jur. Hermann Merzbacher etwa 1928. Er wurde am 16 Mai 1892 in
Öhringen, Hohenlohekreis, Baden-Württemberg, Deutschland120 geboren. Er
verstarb datum unbekannt in Boston, Middlesex, Massachusetts, USA.

iv. WALTERROSENSTOCK wurde am 21 Aug 1908 in Stuttgart, Baden-Württemberg,
Deutschland47 geboren. Er verstarb am 05 Feb 1932 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland47.

14. JULIE4 ROSENSTOCK (Israel3, Selig2, Juda1) wurde am 12 Nov 1876 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland76 geboren. Sie verstarb am 15 Mai 1944 in Auschwitz, Kleinpolen,
Polen77. Sie heiratete Leo Eichwald bevor 1902. Er wurde am 23 Okt 1870 in Dortmund,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland78 geboren. Er verstarb am 07 Dez 1936 in Krefeld, Nordrhein-
Westfalen, Deutschland78.



Generation 4 (Fortsetzung)

Leo Eichwald und Julie Rosenstock hatten folgende Kinder:
i. IRMA5 EICHWALD wurde am 10 Jan 1902 in Krefeld, Nordrhein-Westfalen,

Deutschland78 geboren. Sie verstarb datum unbekannt in Izbica, Lublin, Polen
(verschollen). Sie heiratete Ferdinand Nathan datum unbekannt in Krefeld,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland. Er wurde datum unbekannt geboren. Er
verstarb datum unbekannt in Izbica, Lublin, Polen (verschollen).

ii. SYLVIA EICHWALD wurde am 29 Jan 1904 in Krefeld, Nordrhein-Westfalen,
Deutschland109 geboren. Sie verstarb im Jun 1995 in New York City, New York,
New York, USA102. Sie heiratete Friedrich Marcus datum unbekannt in Krefeld,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland. Er wurde datum unbekannt geboren. Er
verstarb datum unbekannt.

15. NATHAN4 ROSENSTOCK (Israel3, Selig2, Juda1) wurde am 03 Apr 1878 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland geboren. Er verstarb datum unbekannt in Minsk, Weißrußland. Er
heiratete Martha Berg, die Tochter von Robert Berg und Ernestine Horwitz, bevor 1927. Sie
wurde am 23 Mrz 1887 in Zürich, Schweiz geboren. Sie verstarb datum unbekannt in Minsk,
Weißrußland.
Nathan Rosenstock und Martha Berg hatten folgendes Kind:

i. WERNER5 ROSENSTOCK wurde am 22 Feb 1927 in Frankfurt/Main, Hessen,
Deutschland geboren. Er verstarb datum unbekannt in Minsk, Weißrußland.

16. MINNIE4 ROSENSTOCK (Josebell3, Juda2, Juda1) wurde am 11 Jun 1875 in Poplar, Middlesex,
England18, 55 geboren. Sie verstarb am 22 Mrz 1930 in Aachen, Nordrhein-Westfalen,
Deutschland18, 70. Sie heiratete Emanuel Spier am 12 Jul 1894 in Aachen, Nordrhein-Westfalen,
Deutschland. Er wurde am 25 Mai 1857 in Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland18, 72
geboren. Er verstarb am 15 Mrz 1911 in Metz, Moselle, Lothringen, Frankreich18, 72-73.
Emanuel Spier und Minnie Rosenstock hatten folgende Kinder:
21. i. ERICH5 SPIER wurde am 18 Apr 1895 in Aachen, Nordrhein-Westfalen,

Deutschland ( Mittelstrasse 18104) geboren. Er verstarb am 25 Nov 1969 in El
Paso, El Paso, Texas, USA (Restlawn Memorial Park104, 106). Er heiratete Johanna
Boniath etwa 1930. Sie wurde im Jahr 1908 in Stettin, Westpommern, Polen
geboren. Sie verstarb datum unbekannt.

22. ii. KURT SPIER wurde am 31 Jul 1899 in Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland
(Mittelstr. 20104) geboren. Er verstarb am 14 Feb 1976 in El Paso, El Paso, Texas,
USA104. Er heiratete Gertrude Mathias datum unbekannt. Sie wurde am 15 Feb
1908 in El Paso, El Paso, Texas, USA18 geboren. Sie verstarb am 30 Jan 1962 in
El Paso, El Paso, Texas, USA18.

iii. ILSE SPIER wurde am 14 Dez 1910 in Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland
geboren. Sie verstarb datum unbekannt.

17. JULIA4 ROSENSTOCK (Josebell3, Juda2, Juda1) wurde im Jahr 1878 in Poplar, Middlesex,
England55 geboren. Sie verstarb datum unbekannt. Sie heiratete Hermann Haas bevor 1905. Er
wurde datum unbekannt geboren. Er verstarb datum unbekannt.
Hermann Haas und Julia Rosenstock hatten folgendes Kind:

i. JOHANNA5 HAAS wurde am 23 Okt 1905 in Kleve, Nordrhein-Westfalen,
Deutschland ((errechnet)117) geboren. Sie verstarb am 02 Feb 1906 in Kleve,
Nordrhein-Westfalen, Deutschland (Tiergartenstr. 31117).

18. ALBERT4 ROSENSTOCK (Hermann3, Juda2, Juda1) wurde am 04 Jul 1880 in Volkmarsen, Waldeck-
Frankenberg, Hessen, Deutschland93-95 geboren. Er verstarb am 15 Sep 1919 in Volkmarsen,
Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland94, 96-97. Er heiratete Klara Bauer am 07 Aug 1908 in
Gladenbach, Marburg-Biedenkopf, Hessen, Deutschland95. Sie wurde am 14 Okt 1884 in
Gladenbach, Marburg-Biedenkopf, Hessen, Deutschland95, 98 geboren. Sie verstarb nachdem
1940 in USA.
Albert Rosenstock und Klara Bauer hatten folgendes Kind:
23. i. ELSE5 ROSENSTOCK wurde am 19 Jun 1909 in Volkmarsen, Waldeck-Frankenberg,

Hessen, Deutschland 102 geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1997 in West Palm



ii. STEVEN ALAN GOTTSCHALK wurde am 09 Nov 1948 in Brooklyn, Kings, New York,

Generation 4 (Fortsetzung)

Beach, Palm Beach, Florida, USA102 . Sie heiratete Berthold Gottschalk im Jahr
1935 in Hemer, Märkischer Kreis, Nordrhein-Westfalen, Deutschland 91 . Er wurde
am 06 Jul 1907 in Hemer, Märkischer Kreis, Nordrhein-Westfalen, Deutschland 102

geboren. Er verstarb am 19 Jan 1996 in West Palm Beach, Palm Beach, Florida,
USA 102.

Generation 5

19. IRENE5 ROSENSTOCK (Isidor4, Israel3, Selig2, Juda1) wurde am 01 Mai 1903 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland118 geboren. Sie verstarb im Mrz 1986 in Kanada102. Sie heiratete
Ludwig Benario am 04 Mai 1924 in Stuttgart, Baden-Württemberg, Deutschland119. Er wurde am
02 Jan 1900 in Deutschland102 geboren. Er verstarb im Sep 1978 in Kanada102.
Ludwig Benario und Irene Rosenstock hatten folgende Kinder:

i. WERNER6 BENARIO wurde am 18 Mai 1926 in Berlin, Deutschland115 geboren. Er
verstarb am 23 Mai 2003 in New York, New York, USA115.

ii. RUTH BENARIO wurde im Jahr 1928 in Deutschland124 geboren.
20. MARGARETE5 ROSENSTOCK (Isidor4, Israel3, Selig2, Juda1) wurde am 15 Jun 1905 in Stuttgart,

Baden-Württemberg, Deutschland120 geboren. Sie verstarb datum unbekannt in USA. Sie
heiratete Dr. jur. Hermann Merzbacher etwa 1928. Er wurde am 16 Mai 1892 in Öhringen,
Hohenlohekreis, Baden-Württemberg, Deutschland120 geboren. Er verstarb datum unbekannt in
Boston, Middlesex, Massachusetts, USA.
Hermann Merzbacher und Margarete Rosenstock hatten folgendes Kind:

i. GÜNTHER SIEGFRIED6 MERZBACHER wurde am 25 Jul 1928 in Stuttgart, Baden-
Württemberg, Deutschland120 geboren.

21. ERICH5 SPIER (Minnie4 Rosenstock, Josebell3 Rosenstock, Juda2 Rosenstock, Juda1 Rosenstock)
wurde am 18 Apr 1895 in Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland ( Mittelstrasse 18104)
geboren. Er verstarb am 25 Nov 1969 in El Paso, El Paso, Texas, USA (Restlawn Memorial
Park104, 106). Er heiratete Johanna Boniath etwa 1930. Sie wurde im Jahr 1908 in Stettin,
Westpommern, Polen geboren. Sie verstarb datum unbekannt.
Erich Spier und Johanna Boniath hatten folgende Kinder:

i. WERNER EMANUEL6 SPIER wurde am 27 Jan 1931 in Berlin, Deutschland121
geboren. Er heiratete Cherida Frye N.N datum unbekannt. Sie wurde am 20 Jan
1927121 geboren.

ii. JANEM SPIER wurde im Jahr 1936 in El Paso, El Paso, Texas, USA125 geboren.
22. KURT5 SPIER (Minnie4 Rosenstock, Josebell3 Rosenstock, Juda2 Rosenstock, Juda1 Rosenstock)

wurde am 31 Jul 1899 in Aachen, Nordrhein-Westfalen, Deutschland (Mittelstr. 20104) geboren. Er
verstarb am 14 Feb 1976 in El Paso, El Paso, Texas, USA104. Er heiratete Gertrude Mathias
datum unbekannt. Sie wurde am 15 Feb 1908 in El Paso, El Paso, Texas, USA18 geboren. Sie
verstarb am 30 Jan 1962 in El Paso, El Paso, Texas, USA18.
Kurt Spier und Gertrude Mathias hatten folgende Kinder:

i. BERTIS6 SPIER wurde im Jahr 1935 in El Paso, El Paso, Texas, USA122 geboren.
ii. WILLIAM SPIER wurde am 19 Apr 1937 in El Paso, El Paso, Texas, USA121

geboren.iii. JAMES E SPIER wurde am 05 Jul 1938 in El Paso, El Paso, Texas, USA121 geboren.
23. ELSE5 ROSENSTOCK (Albert4, Hermann3, Juda2, Juda1) wurde am 19 Jun 1909 in Volkmarsen,

Waldeck-Frankenberg, Hessen, Deutschland102 geboren. Sie verstarb am 26 Nov 1997 in West
Palm Beach, Palm Beach, Florida, USA102. Sie heiratete Berthold Gottschalk im Jahr 1935 in
Hemer, Märkischer Kreis, Nordrhein-Westfalen, Deutschland91. Er wurde am 06 Jul 1907 in
Hemer, Märkischer Kreis, Nordrhein-Westfalen, Deutschland102 geboren. Er verstarb am 19 Jan
1996 in West Palm Beach, Palm Beach, Florida, USA102.
Berthold Gottschalk und Else Rosenstock hatten folgende Kinder:

i. DORIS6 GOTTSCHALK wurde im Jahr 1937 in Hemer, Märkischer Kreis, Nordrhein-
Westfalen, Deutschland123 geboren.
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ii. USA 126 geboren.
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